APRESI r' - D0 ÊM SESSÀO

OR DI NAR IA
REALIZADA AOS

Estado do Ceará 1 4 rtt. 202{

Cfunara Munhipal de Limoeiru do Norte
Dialogo, Compromisso e Trabalho cÀulnn u Lrtnt. oo HonrE

Rf,QUERIMENTO N.' 1 àn /2024-VERE - José Arimâteâ Ferreira da Costa - TEINHA

Atenciosamente PíiOI OCOLO
Fi(,T '.', n r,j' ô 3'{ 6a

1 3 [{AR. E2{

fií)íál'u 12: a1
José Arim

Ao
Exmo. Sr.
DARLYSON DE LIMA MEI\DES
PRESIDENTE OE CÂVENA MUNICIPAL
Limoeiro do Norte - CE

Ferreira da Costâ - TEINHA
Vereador - PV

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4f40
cNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara -limoeiro@hotmail.com

Limoeiro do Norte, 13 de -tí\o\^i^e de 2O24.
t

O Vereador signatrário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental em vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa que seja encaminhado o

presente requerimento ao Chefe do Poder Executivo Mturicipal, Dilmara Amaral Silva, bem

como C/C para o Secretário de Infraestrutura e Urbanismo o Sr José Guilherme da Silva

solicitando dos mesmos que façam o reparo da pista que liga o sitio Cabeça Preta ou sitio

Tomé.

Tal solicitação é uma reivindicação dos moradores devido ao grande número

de buraco na pista que agrava diariamente, tomando intransitrivel, fazendo com que os ônibus

das escolas municipais trafeguem por Quixeré, causando transtomos e danos a quem trafega

por essa via.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. Protestos de

estima e elevado aprego.